[image: ]
ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2024 года	                                                         № I/37-5
г. Горловка

О согласии на передачу в государственную собственность
Донецкой Народной Республики из муниципальной собственности
муниципального образования  городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики  имущества

[bookmark: _Hlk166594569]Рассмотрев обращение Государственного комитета лесного и охотничьего хозяйства Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2024 года № 01-1931о передаче имущества муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики в государственную собственность Донецкой Народной Республики,  в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от  13  марта  2024 года № I/23-1, статьей  26 Устава муниципального  образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики,  принятого решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4,  Горловский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

	1. Дать согласие на передачу  в государственную собственность Донецкой Народной Республики из муниципальной собственности муниципального образования  городского округа Горловка Донецкой Народной Республики  имущества согласно приложению.
	2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики  – gisnpa-dnr.ru.
	3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – http://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики				          И.С. ПРИХОДЬКО

Председатель
Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва				 			          Р.Г.КОНЕВ
2

Приложение
к  Решению
Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики

[bookmark: _GoBack]от 12 ноября 2024 года № I/37-5

	№
п/п
	Полное
наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН
организации
	Наименование имущества
	Адрес места
нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Администрация
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики
	Донецкая  Народная Республика,
г.о. Горловка,
г. Горловка,
просп. Победы, д. 67,
ИНН 9312010280
	 Земельный участок

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика,
г.о. Горловка,
г. Горловка,
ул. Ртутная, дом 10
	кадастровый  номер
93:21:0010148:2271
общая площадь 1813,0 кв. м

	2.

	Здание
2-х этажное

	кадастровый  номер 93:21:0010148:1792
общая площадь 812, 1кв.м

	3.

	Изгородь металлическая

	1 шт.

	4.

	Тепловые сети

	1 шт.

	5.

	Площадка спортивная

	1 шт

	6.

	Адресные таблички

	2 шт.

	7.

	Электрический счетчик со щитом

	1 шт.

	8.

	Груша диаметром 20

	1 шт.

	9.

	Клён диаметром 44

	1 шт.

	10.

	Клён диаметром 45

	1 шт.

	11.

	Клён  диаметром 48

	1 шт.

	12.

	Клён диаметром 50

	1 шт.

	13.

	Клён  диаметром 67

	1 шт.

	14.

	Куст  декоративный

	1 шт.

	15.

	Тополь диаметром 67

	1 шт.

	16.

	Тополь  диаметром  85

	1 шт.

image1.png